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2021 m. lapkričio 1 d. įsigaliojusiam naujos redakcijos Pluoštinių kanapių įstatymui įgyvendinti 

reikalingi 7 teisės aktai: 3 LRV nutarimai, 3 Žemės ūkio ministro įsakymai, 1 bendras Sveikatos apsaugos ir 

žemės ūkio ministrų įsakymas. 

LR Vyriausybės pavedimu Žemės ūkio ministerijai paskirti teisė aktų projektai buvo parengti rugsėjo 

mėn. ir pateikti derinti atsakingoms institucijoms. Projektų derinimas užsitęsė dėl atsakingų institucijų, 

kurios galėtų išduoti leidimus gaminti pluoštinių kanapių gaminius, kurių gamybos metu susidaro tarpiniai 

produktai, turintys daugiau nei 0,2 proc. THC, bei kontroliuoti pluoštinių kanapių tarpinius produktus, 

paskyrimo (iki šiol nei viena institucija tokių funkcijų nevykdė). 

2021 m. gruodžio 1 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 992 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymą“ yra paskirtos institucijos vykdysiančios pluoštinių 

kanapių ir jų gaminių gamybos kontrolę ir rinkos priežiūrą.  

Kaip buvo minėta, LRV nutarimo projektas „Dėl Pluoštinių kanapių gaminių gamybos veiklos 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Gamybos veiklos taisyklės) buvo parengtas ir pateiktas derinti atsakingoms 

institucijoms dar š. m. rugsėjo mėn. Pagal gautas pastabas šis nutarimo projektas buvo patikslintas, skirtingos 

institucijų nuomonės buvo derinamos tarpinstitucinės darbo grupės posėdžiuose. 2021 m. gruodžio 1 d. LRV 

nutarimu Nr. 992 paskyrus kontrolės institucijas, patikslintas gamybos veiklos taisyklių projektas gruodžio 

6 d. dar kartą buvo pateiktas derinti atsakingoms institucijoms. Atsižvelgiant į naujai gautas pastabas, 

nutarimo projektas yra tikslinamas ir su atsakingomis institucijomis bus derinamas darbine tvarka (taisyklių 

projektas talpinamas TAIS ir rengiamas tarpinstitucinis aptarimas). 

Kartu su Gamybos veiklos taisyklių projektu buvo pateiktas derinti ir LRV nutarimo projektas „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės 

rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(Finansų ministerija savo išvadas pateikė tik 2021 gruodžio 21 d.). 

2021 m. rugsėjo 3 d. patvirtintas žemės ūkio ministro įsakymas Nr. 3D-558 Dėl žemės ūkio ministro 

2013 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. 3D-908 „Dėl pluoštinių kanapių produktų importo licencijavimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo.  Žemės ūkio ministro įsakymų projektai „Dėl Pluoštinių kanapių auginimo 

priežiūros ir pluoštinių kanapių produktų tiekimo rinkai kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

ir „Dėl Tetrahidrokanabinolio kiekio nustatymo tiriant pluoštinių kanapių mėginius metodikos patvirtinimo“ 

pakeitimo“ yra parengti, suderinti ir artimiausiu metu bus patvirtinti.  

Dėl bendro SAM ir ŽŪM įsakymo, nustatančio didžiausius leidžiamus THC kiekius pluoštinių 

kanapių gaminiuose, rengimo sprendimą priims SAM. Šiuo metu analizuojama situacija / kitų valstybių 

patirtis. 
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